
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HUDEBNÍ EXTRAČÍSLO  
Listopad 2008                                                                       CENA 5,- Kč                          
 
 

                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Housle jsou strunný smyčcový hudební nástroj. Zvuk vzniká chvěním 
(vibrací) strun a je umocňován ozvučnou skříňkou (korpus). 
Předchůdce nástroje tohoto typu byl vyvinut v Orientu a v Turecku. 
Někdy v 15. a 16. století byl přizpůsoben  evropskému vkusu  
a prostřednictvím Itálie představen Iránu a Střednímu východu. 
Housle, na které hrajeme dnes, vznikly postupným vývojem ze 
středověkých fidul užívaných v Evropě asi v 9.–16. stol                                                                                                                                           

.                                                                                                                                        
 

 

     
 
 
     fidula 

 
Středisky výroby houslí v 16. století byly v Itálii Cremona, Brescia a Benátky. Otcem houslí bývá 
označován Andrea Amati . On, oba jeho synové i vnuk Nicolas  jsou pokládáni za mimořádně nadané 
a zručné řemeslníky. Byli to oni, kteří provedli na houslích největší změny. Dali jim nejen ušlechtilý 
tvar, ale také zvýraznili jejich zvuk: zploštili klenuté dno a víko, zvýšili napnutí strun a zdokonalili 
houslový lak. 
 
Vrchol houslařství dosáhl Stradivari , žák Nikolase Amatiho. 
Stradivariho jméno se stalo synonymem tohoto nástroje.  
 
Tento vrchol vývoje houslí v Itálii skončila koncem 18. století. Příčina 
byla v ekonomických a politických problémech země. Přestože se od 
té doby vyrábějí housle na celém světě, žádné z nich ještě nedosáhly 
zvuku oněch originálních nástrojů. 
 

    
                                      
 
 
 
 
                                
 
                                 
                                
                                stradivárky z roku 1736 
 
 

 
Antonio Stradivari staví v italské Cremon ě své sv ětoznámé housle 

 
  

GIV 



 
 

 
 
 
 

Strat  
Běžná kytara, která je velmi oblíbená. Cenové rozmezí je  
od 2.500,- až po 10.000,-. Většinou je vybavena třemi 
otáčivými knoflíky, pomocí kterých ladíte zvuk k dokonalosti.  
 
 
 

 
 
Les Paul  
Trochu dražší kytara, která má perfektně vyladěný zvuk. 
Většina dobrých kytaristů si vybírá kytary této značky 
kvůli jednoduchosti a kvalitě zvuku.  
 
 
 
 

 
Gibson SG   
Další kytara slavných. Tuto kytaru používá hlavně 
kytarista legendárních Australanů AC/DC. Jednoduchá, 
ne moc drahá a kvalitní.  
 
 

 
 
 
 
Flying V  
Kytara s neobvyklým tvarem těla. V překladu se 
kytara jmenuje ‘‘Létající Véčko‘‘ kvůli tvaru do 
písmene V.  Hodně metalových kapel používá tento 
druh kytary kvůli basovému a ostrému zvuku.  
 
 
 
 
 

 
PRS  
Na obrázku je vidět moderní série 100. Kytara je 
vybavena 24 pražci, které k sobě mají dobrý přístup. 
Kytara je také vybavena vybrační pákou. 
 

 
 

LAM 



 
     
 
 

 
 
 
 
 
 

Elvisovy Cadillacy 
 

Víte v dnešní době kdo to byl Elvis Presley? Byl jednou z nejznámějších 
osobností hudebního světa. Extravagantní zpěvák rock’n’rollu, hudebník, 
tanečník, herec ... a současně jeden z nejlepších zákazníků automobilky 
Cadillac. Během své slávy - od roku 1955 do roku 1977 - nakoupil víc než stovku 
Cadillaců! Často se stávalo, že je kupoval jako dary pro úplně náhodné 
kolemjdoucí. 
 
Elvis ův první Cadillac — rok 1954  
 
Začátkem března 1955 si Elvis koupil první Cadillac. Byl růžovo-bílý a asi tři měsíce ho Elvis používal 
se skupinou Blue Moon Boys.  Naneštěstí toto auto shořelo v červnu roku 1955. 
 
 
1955 Cadillac Fleetwood 60 Special  
 
V roce 1955 byl už Elvis známý svou sběratelskou vášní. Tento Cadillac Fleetwood 60 Special 1955 
patřil k jeho nejoblíbenějším a jako jedno z mála aut ho nikdy neprodal ani ho nikomu nedaroval. 
 
 
1956 Cadillac Eldorádo  
 
Toto auto koupil Elvis 12. června 1956. Původně bylo celé bílé s černým 
interiérem, Elvis ho však nechal předělat. Sedadla byla potáhnutá bílou kůží a 
podlaha byla purpurová.  
 
 
1960 Cadillac Series 75 Fleetwood  
 
Speciální limuzína byla na svojí dobu maximem luxusu. Měla pozlacené 
doplňky interiéru, mezi které patřila lednička a hudební aparatura s RCA 
automatickým gramofonem na 10 desek. V červenci 1973 v průběhu jednoho a 
půl týdne utratil Elvis kolem $200,000, když nakoupil devětadvacet automobilů. 
Mnohé z nich nesly jméno Cadillac. 
 
 
1974 Cadillac Fleetwood Brougham  
 
Toto bylo jedno z nejoblíbenějších Elvisových aut. Elvis v něm najezdil 
okolo 17.500 mil. Bylo vybaveno maximální výbavou. Zúčastnilo se také 
Elvisova pohřbu.  
 
 
Poslední Elvisova cesta  
 
Poslední Elvisova cesta autem byla 18. srpna 1977 v tradičním pohřebním Miller-Meteor Landau 
Cadillac. Pohřební průvod na Memphiský hřbitov vedla nádherná stříbrná limuzína Cadillac, kterou 
následoval pohřební vůz a dalších 16 Cadillac limuzín s pozůstalými. 

                                                                                                             SMT, SCHD 7.A 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Základní informace  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Členy skupiny byli John Lennon  (zpěv, doprovodná kytara), Paul McCartney  (zpěv, basová kytara), George 
Harrison  (sólová kytara, zpěv) a Ringo Starr  (bicí, příležitostně zpěv).  
 
Patří mezi komerčně nejúspěšnější a kritiky nejuznávanější kapely v historii populární hudby. Hudba Beatles je 
dodnes hraná a oblíbená po celém světě. Když renomovaný hudební časopis Rolling Stone v roce 2003 sestavil 
žebříček nejlepších alb v dějinách populární hudby, Beatles se do první desítky dostali celkem čtyřikrát (včetně 1. 
místa za Sgt. Pepper's Lonely Hearts Club Band). 
 
Beatles jsou podle RIAA, která je na základě prodeje singlů a alb v Americe označila jako nejvíce prodávanou 
kapelu v historii, nejprodávanějším hudebním uskupením v historii Spojených států amerických. Ve Velké Británii 
vydali Beatles více než 40 různých singlů, alb a desek, které se vyšplhaly na první místo hitparád. Tento 
komerční úspěch se opakoval v mnoha dalších zemích. Jejich nahrávací společnost EMI odhadla, že do roku 
1985 prodali přes miliardu desek a kazet po celém světě. V roce 2004 umístil časopis Rolling Stone Beatles na 
první místo v seznamu 100 největších umělců v historii. Podle časopisu pomohla jejich novátorská hudba a 
kulturní vliv charakterizovat 60. léta a jejich vliv na populární kulturu je patrný ještě dnes. 
 
Beatles stáli v polovině 60. let v čele invaze britské hudby do Spojených států. Přestože měl jejich počáteční 
hudební styl kořeny v rock and rollu 50. let a domácím skifflu, vyzkoušela kapela mnoho různých žánrů od Tin 
Pan Alley až po psychedelický rock. Svým oblečením, styly a výroky určovali trendy své doby, zatímco jejich 
vzrůstající zájem o společenské otázky ovlivnil společenské a kulturní převraty 60. let. 
 
 

SMM 
 
 
 

Původ  
 
Liverpool, Anglie                             
 

Aktivní roky  
 
1960–1970 
 

Web 
 
www.beatles.com 
 



 

 

 

 

tentokrát  
s paní u čitelkou Vlastou Nejedlou 

 
Znamení zv ěrokruhu : štír                                        

Oblíbená barva:  žlutá 
Barva o čí: zelená 
                                                                                                    
• Jste rodilá Jarom ěřačka ?  
 
Ne, narodila jsem se ve Dvoře Králové nad Labem, kde jsem prožila 
se svými rodiči a sourozenci krásné dětství. Do Jaroměře jsem se 
přistěhovala s dvouletou holčičkou a manželem 31.12.1977. 
 
 

• Byla jste vzornou žákyní nebo 
pravým opakem?     

 
Do školy jsem chodila ráda a svými rodiči 
jsem byla vedena k tomu, že paní učitelka 
a škola byly na prvním místě. Myslím, že 
jsem patřila k těm vzorným žákyním.                                                                      
 
 
• Máte nějaký životní sen? 
 
K mým životním snům patří zdraví a 
spokojenost mé rodiny a mých přátel. 
Těší mě společná setkání, každodenní 
drobné radosti. Celý můj život mě 
provázela láska k dětem a práce s nimi. 
 
 

 
 
 
 
 
• Nejoblíben ější kniha, film? 
 
Čtu ráda příběhy Betty Macdonaldové, nyní se znovu vracím ke 
knihám Marie Šulcové – „Kruh mého času“ a „Čapci“, ve kterých se 
poutavě vypráví o životě Josefa, Karla a Heleny Čapkových. Zajímají 
mě i knihy z oboru lékařství, o alternativní medicíně a zdravém 
životním stylu. Film „Postřižiny“ patří k těm nejoblíbenějším. 
 
 
 
 
                                                
 

 
 



• Vaše oblíbené jídlo?                                    
V jídle nejsem vybíravá, ale dávám přednost drůbežímu masu a 
zelenině v různých úpravách. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

• Co byste d ělala s výhrou 100 000 000 K č?  
 
Neumím si tolik peněz vůbec představit. Určitě vím, že 
bych hodně rozdávala. Kromě rodiny a přátel bych je 
poslala tam, kde by pomohly lidem – do nemocnic, 
dětských domovů, škol … 
 

 
 

• Chtěla jste být vždycky u čitelkou nebo u Vás vít ězilo i jiné povolání? 
 
Zpočátku jsem chtěla být dětskou lékařkou, ale později u mě zvítězilo učitelství. 
 

 

• Jídlo, které byste 
opravdu nesn ědla? 
 
Snad nějaké exotické jídlo, 
které není u nás běžné.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

• Jaký byl váš oblíbeny p ředmět ve škole? 
 
Těšila jsem se na hodiny přírodopisu, českého jazyka, hudební 
výchovy a zeměpisu. 
 

• Máte nějakého domácího mazlí čka? 
 
K mým domácím mazlíčkům patří černé kočičky – 
Bára a Micina, které jsem dostala jako překvapení 
od mých žáků. Šedobílého Matýska jsem si vybrala 
sama. 
 

• Co ve volném čase ráda d ěláte?  
  
Ve volném čase se věnuji vnučce, dcerám, rodině, 
mým žákům. Ráda poslouchám hudbu, čtu, pracuji 
na zahrádce. S mým manželem si rádi vyjedeme 
do hor, poznáváme přírodní krásy a společně se 
vracíme do míst, kde je nám dobře. 

 
Děkujeme za příjemnou spolupráci a za zapůjčené fotografie. 

                                                                                                                                 HUL, HUP 
 



Zadáno pro 1. stupe ň 
 

Hudební křížovka 

 

 
1. Hudební i taneční styl 
2. Nejnovější hit zpěvačky Rihanny 
3. Anglický tanec 
4. Náš školní sbor 
5. Hudební nástroj 
6. Předmět ve kterém se učíme o hudbě 
7. Aktuální hit zpěváka Marka Ztraceného 
8. Skupina, která nazpívala hudbu k filmu Máj 
9. Hodně tvrdý hudební styl 
10. V písni jsou důležité 
11. Název skupiny, která vydala album Minutes to Midnight 

 
Tajenka: Každý má rád jiný …………….  …….. 

ZAM, LAM 
 

Hudební osmisměrka 
 
Kdo napsal tyto tři opery ale i mnoho dalších?? 
Opery: Dalibor, Dvě vdovy, Čertova stěna. 
Byl to  . . . . . . . . . . ☺ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
SLOVA :  
ÚL, LES, MATIKA, D ŮM, POČÍTAČE, PES, HAD, VAŘENÍ, DAL, VES, ČEŠTINA, VERČA, AŠ    

                                           JOM       

        1      P            
    2                      
        3                  
4                          
        5   S               
   6        ×               
   7                       
         ×                 

        8        ×          
      9                    
     10                     
      11         ×           

B Ú L E L E S 

M D D Ů M Ř  

A Č A I P H CH 

T E L V O A V 

I Š S E Č D A 

K T V S Í M Ř 

A I E T T D E 

P N R A A E N 

E A Č A Č N Í 

S N A Š E  A 



                                                                                                                              
 
                                                 
 
Ostrovákům pomoz a nástroje ulož.   

                                                                                                           1________________ 

                                                                                                           2____________ 
                                                                                4____________         
                                                                                                           5____________ 
                                                                                6____________ 
                                                                                7____________ 
                                                                                8____________         
 
                                                                                                                          
 
 
 
 
 

                                                                   KLC  

High  School Musicall 
 
1. Jaká zví řata má v názvu Troy ův basketbalový tým? 
A. LVI 
B. TYGRY 
C. PARDÁLY 
 
2. Jakou barvu má Sharpeyno lehátko? 
A. ŽLUTOU 
B. RŮŽOVOU 
C. MODROU 
 
3. Kde si Troy a Gabriella ud ělají piknik? 
A. U BAZÉNU 
B. NA LAVIČCE 
C. NA GOLGOVÉM HŘIŠTI 
 
4. Jakou barvu mají šaty Gabrielly na záv ěrečný večer? 
A. MODRÉ 
B. BÍLÉ 
C. RŮŽOVÉ 
 
5. V jakém p ředmětu Gabriella exceluje? 
A. V MATEMATICE 
B. V LITERATUŘE 
C. V ANGLIČTINĚ 
 
6. Jak se jmenují nejlepší p řátelé Troye a Gabrielly? 
A. TAYLOR A CHAD 
B. CHAD A JASMINE 
C. BILL A MONIGUE 

                                                           HRP  
                                



Hudební omalovánky 
 
 
Vymalujte si obrázky s hudebními nástroji. 

 
 

SMM 
 
 

Hledej ve větách jména zpěváků, zpěvaček nebo skupin 
 

1. Čtyři sobi musí opatrně přejít sobí lávku, aby se dostali do sobího spřežení 
k Santa Clausovi. 

 
2. Draka báti se je zbabělé. 

 
3. Mouchi na ski bobu neumějí jezdit. 

(omluvte pravopisné chyby) 
 

4. Mám AXA pojišťovnu, protože se na ni můžu vždy spolehnout. 
 

5. Ten hřeben dej na zrcadlo do koupelny. 
 

6. Nakopala mu kobyla. 
 
 

 
KAJ                                                                            

 
 



 
 
 
 
 
 

 
V pondělí 10.listopadu 2008 jsme byli na přednášce Martina Maxy. Zúčastnili se jí naši 
„deváťáci“. Přednáška byla velice zábavné, a dokonce nám  Martin Maxa i zazpíval. Po 
skončení jsme se ho zeptali na pár otázek: 
 
Jaká byla Vaše první písnička? 
Radši na to nevzpomínám, začal jsem hrát už na základní škole. V pubertě, když jsem začal 
hrát na táboře, dávali mi do ešusu peníze, ale ne proto že se jim to líbilo, ale abych přestal. 
  
Berete steroidy? 

Ne, jsem velkým odpůrcem steroidů. Snažím se nebrat žádné léky. Stereoidy jsou podle mě cesta do pekla. 
 
Bral jste někdy drogy? 
Já jsem sportoval, neměl jsem pokušení vzít drogu. A pak už jsem byl rozumnější. 
Musím se ale přiznat, kouřím. Nemám sílu s tím přestat.  
 
Chtěl byste být žena? 
Já bych byl určitě hnusná ženská a představa, že se každé ráno budu koukat na hnusnou ženskou, je strašná. Za 
těch 48 let jsem si na tohle tělo zvykl. Takže žena určitě ne. 
 
Chodil jste rád do školy? 
Jo, bavilo mě chodit do školy, sice na základní moc ne, ale na střední a vysoké to bylo super. 
 
Jaké ženy se Vám líbí? 
Mně je jedno, jestli je blondýna nebo tmavovláska, 
ale jak jsem celý život sportoval, tak spíš ty 
sportovní typy. 
 
Co si myslíte o šikaně? 
Nikdy jsem šikanu nepoznal. Já přece nejsem 
nějaký prcek. Šikana je projev absolutní zbabělosti. 
Slabším se má pomáhat a ne ubližovat. 
 
Jakým sportům se věnujete? 
Od dětských let se věnuji plavání, ale v dnešní 
době jezdím na kole, zajdu do posilovny, a tak. 
Jsem rád, když se unavím, je to hezký pocit. 
 
Kde berete inspiraci na písničky? 
Rád poslouchám příběhy jiných lidí, místa a věci. 
Hodně čtu. Všichni umělci musejí někde brát 
inspiraci,  z prstu si to nikdo nevycucá. 
 
Co Vaše rodina? 
Nejsem sám. Mám 3 děti. Nejsem sice ženatý, ale to mi vůbec nevadí. Na to, že někoho miluji, nepotřebuji mít 
papír. 
 
Co si myslíte o domácím násilí? 
Je to jako s šikanou, jeden slabší a jeden silnější. Nesmíme si to nechat líbit. 
 
Jaká byla Vaše nejhorší známka a z čeho? 
Z chování jsem měl vždy 1. Učil jsem se dobře, od první třídy až do osmé jsem měl samé jedničky. Dělal jsem 
rodičům radost. 
 
Jaké bylo Vaše dětství? 
Já měl hezké dětství. Rád na něj vzpomínám. Myslím, že když jsou dobré vztahy v rodině, tak je každé dětství 
krásné. 
 

HUP, HUL                                                                                                                                                                        



High School MusicalHigh School MusicalHigh School MusicalHigh School Musical    
3. DÍL 

 
Je konečně na světě ! A už 
brzy by se měl dostat do 
našich kin! Podle informací 
by se tak mělo stát na 
přelomu roku 2008 – 2009, 
Ale je docela možné, že to 
bude i dřív! A na co se ve 
třetím díle můžeme těšit? 
 
A) NOVÉ POSTAVY!!!!!!! 
Jo, jo, je to tak - do děje 
zasáhnou tři nové postavy. 
Těšit se můžeme na Matta 
Prokopa, který bude hrát  
Jimmiho, Jemmu McKenzie - Broven, která bude hrát  
Tiary a Justina Martina, který bude hrát Dannyha Foxe! 
 !To je zatím vše! 
 
B) ! O ČEM BUDE 3.DÍL !? 
Úplně jasno v tom ještě nemáme, Napínají nás až  
k prasknutí!!! Ale podařilo se vyzkoumat, že 3. nováčci 
se budou zkoušet dostat k Tygrům a díky tomu se 
dostanou do sporů s několika hlavními postavami 
předchozích dílů!!!!! 
                                      

                                       HRP 



 

 
 

 
 
 
 
Každý si pod slovem sport p ředstaví n ěco jiného, t řeba plavání, hokej, volejbal, 
basket. Mohla bych jich tu vypsat mnoho, ale naše d nešní IQ čko je hudební, tak mým 
sportem je pro dnešek tanec. Na naší škole tancuje Markéta Záhumenská  z 8.A  
A s radostí nám ke svému koní čku něco řekla. 
 
 
Od kolika let tancuješ?  
Bohužel tancuji teprve p ůl roku. Mrzí m ě že jsem s tancem neza čala dřív, mohla jsem 
teď  být na úpln ě jiné tane ční úrovni. 
 
Co tě k tanci p řivedlo?  
K tanci m ě v podstat ě přivedl m ůj spolužák Marek Lhotský, který také tancuje. 
 
Máš i jiné koní čky spojené s hudbou?  
V současnosti kv ůli nedostatku času bohužel ne, ale od první t řídy jsem chodila  
do pěveckého sboru. 
 
Na jakou hudbu tan číš? 
Tančím skoro na všechno, ale p řevážně na latinskoamerické rytmy. 
 
Byla jsi už na n ějakých tane čních sout ěžích?  
Jelikož jsem byla do nedávné doby bez partnera, tak  jsem nem ěla možnost jet  
na nějakou sout ěž, ale doufám, že se to co nejd řív změní. 
 
Chceš se tanci v ěnovat i v dosp ělosti?  
Určitě bych se tanci cht ělav dosp ělosti v ěnovat. Ale zatím 
nevím, jestli ho pojmu jako povolání nebo jako koní ček. 
 
Kde a kdy trénuješ?  
Trénuji v Hradci Králové v TŠ Krok, každé pond ělí, st ředu, 
pátek a n ěkdy i o víkendech. 
 
Co za oble čení máš na tréninku?   
Na tréninku musím mít krátkou a dlouhou sukni, jaké koliv 
tri čko a tane ční boty. 
 
Tak to bylo o Markét ě a tanci. A my jí držme palce, a ť  jí to  
s partnerem vyjde a máme ve škole další tane ční hvězdu. 

                                                                                                      HUP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzpomínáte na lo ňskou školní akademii? Nejv ětším ná řezem tam bylo 
vystoupení kapely Hot Rock, o které vám p řinášíme pár informací. 
 
Většinu členů kapely tvoří Ostrováci. Kompletně jako kapela hrají asi 2 roky. Odehráli už řadu 
koncertů. 
 
Současné složení kapely:   
Petr Ko řínek  - basová kytara, zpěv 
Ondřej Bezvoda  - kytara,  zpěv 
Pavel Hrdli čka - klávesy 
Zdeněk Borecký  – bicí 
 
 
Dále ve skupin ě pracují:  
Marek Havrda – technik 
Honza Kolman - ladič kytar a 
osvětlovač 
Radek Brož - zvukař  
Vlastimil Ková ř - manažer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Více informací o kapele najdete na adrese: www.hotrock.estranky.cz 
 
 

KLC 
Logo kapely: Lukáš Hrdlička, 9.A 



Zkratky členů redak ční rady  
 
 
Od tohoto čísla se jednotliví členové redakční rady nepodepisují pod články celým jménem, ale 
používají svoji zkratku. Zde je seznam členů redakční rady a jejich zkratky. 

 
 
SMT  - Smolák Tomáš, 7.A 
SCHD              - Schejbal Dominik, 7.A 
LAM  - Lášek Martin, 7.A 
GIV  - Gildeinová Veronika, 7.A 
HOŠ  - Horáková Šárka, 7.A 
HRP  - Hronovská Petra, 7.A 
VOŠ  -  Voborník Št ěpán, 7.B 
JOM  - Jonášová Markéta, 6.A 
PLN  - Poláčková Nikola, 8.B 
HUP  - Hušková Pavla, 8.B 
HUL  - Hustáková Lucie, 8.B (šéfredaktorka) 
VOP  -  Voltr Pavel, 8.A 
SMM              - Smolák Martin, 8.A 
JIV  - Jirmanová Veronika, 8.A 
NOJ  - Nováková Jana, 8.A 
DOD  - Dostálová Denisa, 8.A 
UHB  - Uhlí řová Bára, 9.A 
LAŠ  -           Lázni čková Šárka, 9.A 
KUL  - Kuchtová Ludmila, 9.A 
BRJ  - Brožek Jakub, 9.A 
KAJ  - Ka čerová Jana (prima) 
 
  
 
 
 
 
 
 

Řešení hádanek  
 

 
Str. 8:   
Hudební k řížovka: Každý má rád jiný hudební styl 
Hudební osmism ěrka : Bedřich Smetana 
 
Str. 9:   
Nepořádek ve škole: flétna, kytara, baskytara, klávesy, bicí, klarinet, klavír, tuba 
High School Mucicall : 1b, 2b, 3c, 4b, 5a, 6a 
 
Str. 10  
Hledej ve v ětách jména zp ěváků, zpěvaček nebo skupin: Bílá, Kabát, Chinasik, Maxa, Bende, Muk 
 
Str. 16:   
Dokážete p řiřadit zp ěváky k žánru, který zpívají: DMS – rap, Limp bizkit – rock, Simple plan – rock,  
Eminem – gangsta-rap, Billy talent – punk-rock, 2pac – hip hop, My chemical romance – alternative 
rock, Hide – metal, Afrik Lavigne – pop punk, Beyonce – RnB 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                   VOP                                                                                           

Hudební styly: 
RnB      Rock            pop punk 

     Metal                            alternative rock  

                      hip hop                    punk-rock 

      gangsta-rap 

               Rock   rap 

 
 

Hudební interpreti:  
DMX                    Limp bizkit 

         Simlpe plan         

Eminem 

     Billy talent             
2pac                 My chemical romance 
              Hide                              Avril Lavigne    
      Beyoncé 


